
Документ зарегистрирован в НРПА 24.06.2004 №1/5615 
  
                УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 
                       23 июня 2004 г. № 291 
 
О НЕКОТОРЫХ ВОПРОСАХ КОМПЕТЕНЦИИ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
ПРИРОДООХРАННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ В РАССМОТРЕНИИ ДЕЛ ОБ 
АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ, СОВЕРШЕННЫХ 
НА ТЕРРИТОРИИ ЗАПОВЕДНИКОВ И НАЦИОНАЛЬНЫХ ПАРКОВ 
 
     В целях   совершенствования   порядка   рассмотрения   дел   об 
административных    правонарушениях,   совершенных   на   территории 
заповедников и национальных парков, постановляю: 
     1. Установить, что: 
     1.1. государственные природоохранные учреждения, осуществляющие 
управление заповедниками и национальными парками, рассматривают дела 
об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 63-65, 
69, 70, 73, 76 - 77-1, 86-2, 86-4, 87-88 Кодекса Республики Беларусь 
об  административных  правонарушениях  от  6  декабря   1984   года, 
совершенных    на    территории   соответствующих   заповедников   и 
национальных парков и  выявленных  работниками,  осуществляющими  их 
охрану; 
     1.2. рассматривать  дела  об  административных правонарушениях, 
указанных    в    подпункте   1.1  настоящего  пункта,  и   налагать 
административные  взыскания от имени государственных природоохранных 
учреждений,  осуществляющих управление заповедниками и национальными 
парками,    имеют    право    директор    (генеральный     директор) 
государственного природоохранного учреждения, его заместители; 
     1.3. производство по делам об административных правонарушениях, 
указанных  в  подпункте  1.1  настоящего  пункта,  осуществляется  в 
порядке,    установленном    Кодексом    Республики    Беларусь   об 
административных правонарушениях от 6 декабря 1984 года. 
     2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания. 
 
Президент Республики Беларусь                            А.Лукашенко 
 
 

 


